000008-25-CC;
MODALIDADE: Concorrência;
TIPO: Menor Preço Global;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução do Fechamento da Quadra 
Poliesportiva e Execução de Passarela e Urbanização da Unidade Sesc Paraíso do Tocantins;
VALOR FINAL: R$ 1.978.690,18 (um milhão, novecentos e setenta e oito mil, seiscentos e noventa reais 
e dezoito centavos).

HOMOLOGO1, nos termos da Resolução Sesc/DN de nº 1.593/2024, considerando o posicionamento 
final exarado pela Comissão Permanente de Licitação de n.º 1169/2025, o Processo Licitatório de n.º 
000008-25-CC, com a empresa do segmento em construção civil, tudo em conformidade com os 
preceitos previsto em edital e seus anexos, tendo como vencedora a empresa abaixo:

EMPRESA CNPJ VALOR

TARUMÃ ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA

41.759.790/0001-70 R$ 1.978.690,18

Totalizando o presente processo em R$ 1.978.690,18 (um milhão, novecentos e setenta e oito mil, 
seiscentos e noventa reais e dezoito centavos), em favor da empresa TARUMÃ ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA.

Palmas/TO, 23 de setembro de 2025

Assinatura eletrônica Assinatura eletrônica

Itelvino Pisoni Alexandra Bramatti
Presidente do CR/DR Sesc-TO                           Diretora Regional do Dr Sesc-TO